SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PROCESSO SELETIVO INTERNO DE REMOÇÃO DE

SERVIDORES INTEGRANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO FINAL RETIFICADO – 19 DE OUTUBRO DE 2023

Edital de Concurso de Remoção de servidores integrantes da carreira de Magistério Superior Nº 01, de 27

de ABRIL de 2023

 O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o disposto no Artigo 36 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e,
considerando a NOTA n. 00017/2023/NCJ/PFUFCG/PGF/AGU, retifica e torna público o
resultado final do Concurso Público de Remoção Docente, regido pelo Edital de Concurso de
Remoção de servidores integrantes da carreira de Magistério Superior Nº 01, de 27 de ABRIL
de 2023.

OR NOME
SIGLA -
LOTAÇÃO

SUBAREA A
QUE
CONCORRE

UNIDADE
ACAD.
REMOÇÃO

Nº de
vagas

Classificação

1
JOSE MARIA PEREIRA DA
NOBREGA JUNIOR

CDSA -
UAGEST Ciência Política  CH -UACS

1
1º

2
APARECIDA CARNEIRO
PIRES CFP - UAE

Didática,
currículo e
ensino CH - UAEDU

1
1º

3
ALMIR ANACLETO DE
ARAUJO GOMES

CDSA -
UAEDUCAMP Língua Inglesa CH - UAL

1
1º

4
LILIANNE DE QUEIROZ
LEAL CCTA - UACTA

Projeto de
Arquitetura e
Tecnologia da
Construção/Ar
quitetura CTRN - UAEC

1

1º

5
CAMILO ALLYSON SIMOES
DE FARIAS CCTA - UACTA

Tratamento de
Água e Esgoto/
Saneamento  CTRN - UAEC

1
1º

6
MARIA CREUZA BORGES
DE ARAUJO CDSA - UAEP

Engenharia da
Qualidade e
Sustentabilida
de CCT - UAEP 1 1º

7 PLÚVIA OLIVEIRA GALDINO CCTA-UATA
Análise
Instrumental

CTRN-UAEAL
1

1º

de Alimentos e
Processos de
transferência
de massa na
indústria de
Alimentos

8 LAUTER SILVA SOUTO CCTA - UACA

Física dos
Solos e
Salinidade e
Engenharia de
Água e Solo CTRN - UAEA

1

1º

9
ALEX DE ALBUQUERQUE
SILVA CDSA-UAEP

Cosmologia
OU astrofísica
observacional CCT-UAF

1

1º

10
EISENHAWER DE MOURA
FERNANDES CCT-UAEM

Eletrotécnica
- Engenharia
ElétricA

CEEI-UAEE

1

1º

Campina Grande, 19 de Outubro de 2023

A Comissão de Concurso e Seleção